renunciare appellationi, tanquam contraria allegans, non est audiendus, nisi notorium sit actum illum esse injustum, super cujus emendatione adivit inferiorem.

55. *Dilectis.*—Per appellationem legitime interpositam principale cum accessoriis ad Judicem appel. defertur, et sententiæ excommunicationis et interdicti post appellationem latæ non tenent.

56. *Ut nostrum.*—Postquam Papa aliquam causam ad se revocat, non valet processus postea per minorem Judicem factus, sicut non valeret, si fuisset ab eo legitime appellatum.

57. *Oblatæ.*—Si terminum appellationis prosequendæ statutum ab homine, altera pars prævenit, hoc tacito, litteras impetrando, litteræ non valent, sed terminum juris etiam appellatus prævenire potest; dummodo nimium non præcurrat, et ubi ex dilatione imminet periculum, etiam neutra parte prosequente, potest Judex *ad quem* supplere, partes compellendo ad prosequutionem.

58. *Per tuas.*—Altera parte contumaciter absente, potest Judex appellationis etiam principale negotium definire, si post litem contestatam fuerit appellatum.

59. *Ut debitus.*—Appellans ante sententiam tenetur exprimere causam rationabilem coram ipso Judice à quo: nec admittitur exceptio, quod prius miserat nuncium ad Sedem Apostolicam, vel quod litteras impetraverat, quæ nondum sunt Judici præsentatæ.

60. *Cum cessante.*—Si Judex, à quo est appellatum à gravamine, illud revocat, potest in principali causa procedere.

61. *Cum speciali.*—Volens Judicem recusare, debet coram eodem suspicionis causam probabilem proponere, et eam coram arbitris communiter eligendis probare, qua non probata, sua jurisdictione Judex utitur in principali; ea verò probata, remittit negotium ad superiorem, vel causam committit de accusatoris consensu.—In notoriis non admittitur appellatio. In dubiis causa probabilis coram Judice est exprimenda, quæ debeat legitima reputari; quam si non prosequitur, Judex à quo in causa procedat. Idem si prosequitur, et non probat. Hæc autem constitutio non extenditur ad Regulares.

62. *Cum causam.*—Si Judex confessionem advocati eadem die revocatum pro litis contestatione velit habere, vel processum à subdelegato subdelegati factum ratificat, licet appellatur.

63. *Dilecto.*—Non sufficit appellanti docere, quod exceptionem legitimam et veram opposuit, et appellavit; nisi doceat propter exceptionem non admissam appellasse.

- | | |
|---|---|
| 55 Idem Ep. Coatori et M. Archid. Trecen. | 60 Idem ibid. |
| 56 Idem Mediol. Archip. | 61 Idem ibid. |
| 57 Idem Ab. S. Felic. et G. Canon. Bonon. | 62 Honor. III. Decan. Cancell. et Cantuar. Lincon. I. |
| 58 Idem. | 65 Idem Decan. Thesaur. et P. Petr. Canon. Zamor. |
| 59 Idem in Conc. Later. | |

64. *Nicolao*.—Appellans, qui terminum appell. præfigit, si mittit procuratorem ad impetrandum, et contradicendum tantum, et appellatio fuit recepta à Judice, vel approbata à parte, adversario legitimè prosequenti condemnatur in expensis. Glos. aliud sentit.

65. *Sua*.—Ab eadem sententia ab eodem litigatore tertio appellare non licet.

66. *Dilecti filii*.—Appellatio omissio medio Judice interposita, causam non devolvit, exceptione opposita.—Excepto summo Pontifice cap. *Per tuas* de sent. excom. et cap. *Cordi* 4. hoc eodem tit. in 6., ac excepto Legato Sedis Apostol. cap. *Cum non* 1. de offic. Legat., et olim quatuor Patriarchis majoribus in causis suarum provinciarum ex speciali privilegio Apostol. cap. *Antiqua* 23. de privileg. ad quos quisque appellare potest, omissio medio.

67. *Ex parte*.—Si is, qui desiit esse tutor, nomine pupilli convenitur invitus, poterit appellare.

68. *Intimasti*.—Si Judex de jure dubitans vult consulere superiorem, debet consultationis copiam partibus edere: aliàs ejus verbis consultationis fides non adhibetur.

69. *Significante*.—Si ante litem contestatam circa principale negotium Judex aliquid innovat, vel diem assignatum sine causa prævenit, licet appellatur: et si procurator datus ad impetrandum super appellatione non servavit formam mandati, auditur appellans etiam post annum.

70. *Interposita*.—Ad justificandam appellationem ex causa interpositam, probare oportet causæ veritatem coram Judice à quo oblata probatio, et rejecta.—Si appellatio non fuit recepta à Judice, vel approbata à parte, sufficit appellanti mittere procuratorem ad impetrandum et contradicendum, licet pars adversa sit parata in curia prosequi.—Ante inchoatam prosecutionem appellationis appellans potest, si vult, invito appellato, petere, ut remittatur ad Judicem à quo, sed condemnabitur in expensis factis per partem adversam in illa appellatione.—Articulus appellationis interpositæ à gravamine discutitur per Judicem ad quem, parte absente per contumaciam, etiam lite non contestata in appellatione, vel principali causa.

71. *Inquisitioni*.—Clausula appellatione remota, in medio litterarum posita respicit præmissa, quibus anectitur, non sequentia, nisi repetatur in fine litterarum: et hoc si negotia sunt separata.

72. *Una sententia*.—Appellatio unius prodest alteri, si communi jure

64 Idem S. Andr. et Diviched. Archid. et Joan. Canon. Diviched.

65 Idem Ep. Manturien. et N. Presb. Canon. Tuscaniæ.

66 Idem G. Archid. et Official. Lemovic. et Archip. de Notron. Lemovic. Diac.